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W czasie ostatniej wieczerzy Jezus podniósłszy oczy ku niebu, rzekł: 
"Ojcze, nadeszła godzina! Otocz swego Syna chwałą, aby Syn Ciebie nią 
otoczył i aby mocą władzy udzielonej Mu przez Ciebie nad każdym 
człowiekiem dał życie wieczne wszystkim tym, których Mu dałeś. A to jest 
życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego Boga oraz Tego, 
którego posłałeś, Jezusa Chrystusa. Ja Ciebie otoczyłem chwałą na ziemi 
przez to, że wypełniłem dzieło, które Mi dałeś do wykonania. A teraz Ty, 
Ojcze, otocz Mnie u siebie tą chwałą, którą miałem u Ciebie pierwej, zanim 
świat powstał. Objawiłem imię Twoje ludziom, których Mi dałeś ze świata. 
Twoimi byli i Ty Mi ich dałeś, a oni zachowali słowo Twoje. Teraz poznali, 
że wszystko, cokolwiek Mi dałeś, pochodzi od Ciebie. Słowa bowiem, które 
Mi powierzyłeś, im przekazałem, a oni je przyjęli i prawdziwie poznali, że od 
Ciebie wyszedłem, oraz uwierzyli, żeś Ty Mnie posłał. Ja za nimi proszę, 
nie proszę za światem, ale za tymi, których Mi dałeś, ponieważ są Twoimi. 
Wszystko bowiem moje jest Twoje, a Twoje jest moje i w nich zostałem 
otoczony chwałą. Już nie jestem na świecie, ale oni są jeszcze na świecie, 
a Ja idę do Ciebie". 

Życie wieczne to znajomość Jezusa. Chodzi tu jednak o znajomość w znaczeniu 
biblijnym, a więc nie tylko o zdobycie odpowiedniej ilości informacji, ale o 
bardzo konkretną więź osobową. Nie da się żyć wiecznie w oderwaniu od Boga. 
Tylko Bóg bowiem może zaspokoić serce człowieka i wypełnić do końca tą 
treścią, której człowiek potrzebuje do szczęścia. A określenie "życie wieczne" 
oznacza nie tylko życie bez przemijania, ale także życie w pełni szczęścia. I 
właśnie w ludziach szczęśliwych i "żyjących wiecznie" Jezus został "otoczony 
chwałą", bo Jego chwałą jest szczęśliwy człowiek. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy mam świadomość, że jestem włączony w Bożą rzeczywistość? Czy 
wiem, jakie są konsekwencje tego faktu? Jakie możliwości daje mi ten fakt i jakie 
stawia wymagania? 

Do wykonania: Będę się często kontrolował, czy nie jestem zbyt pewny siebie, czy umiem 
liczyć na Boga. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

22.05 (poniedziałek) Wspomnienie św. Ryty z Cascii, wdowy 
Życie św. Rity nie było łatwe. Od najmłodszych lat pragnęła poświęcić się Bogu, jednak 
rodzice mieli względem niej inne plany. Musiała wyjść za mąż za brutalnego i 
porywczego człowieka. Realia piętnastowieczne były bardzo surowe; dookoła wiele 



było wojen i potyczek rycerskich. Rita urodziła dwóch synów, którzy po śmierci swego 
ojca (zabitego w ferworze politycznej walki) zapragnęli krwawej zemsty. Jednak Rita 
prosiła Boga, by raczej zabrał synów niż mieliby być powodem wielu odwetowych 
zbrodni i tym samym cierpień bliskich. I rzeczywiście Bóg zabrał synów Rity w czasie 
zarazy. Kiedy Rita została sama, postanowiła wstąpić do sióstr augustianek. Poddana 
została wielu próbom: m.in. przeorysza nakazała jej podlewać codziennie suchy patyk, 
który w końcu w sposób cudowny wypuścił pędy – jest to tzw. winnica św. Rity, a jej 
owoce do dzisiaj rozdziela się jako lek na różne dolegliwości. 

23.05 (wtorek) Wspomnienie św. Jana Chrzciciela Rossi, prezbitera 
Urodził się  22 lutego 1698 w Voltaggio, zm. 23 maja 1764 w Rzymie). Pochodził z 
religijnej rodziny. Gdy miał 13 lat, zaopiekował się z nim wujek, Wawrzyniec de Rossi. 
Rozpoczął studia w Kolegium Rzymskim, a potem wstąpił do seminarium, lecz 
przerwał naukę z powodu epilepsji. Został wyświęcony na kapłana mając 23 lata w 
dniu 8 marca 1721 roku. Po śmierci wuja został mianowany kanonikiem. Zmarł mając 
66 lat w opinii świętości i został pochowany w bazylice Matki Bożej in Cosmedin. W 
dniu 8 grudnia 1881 roku został kanonizowany przez papieża Leona XIII.  

24.05 (środa) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych 
Nabożeństwo do Matki Bożej Wspomożycielki sięga początków chrześcijaństwa. Gdy 
tylko zaczął rozwijać się wśród wiernych kult Matki Zbawiciela, równocześnie ufność 
w Jej przemożną przyczynę u Syna nakazywała uciekać się do Niej we wszystkich 
potrzebach. Tytuł Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie wszystkie wezwania, w 
których Kościół wyrażał Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski swoich dzieci. 12 
września 1683 r. król Jan III Sobieski rozgromił pod Wiedniem Turków. Jako 
podziękowanie Matce Bożej za to zwycięstwo papież bł. Innocenty XI w roku 1684 
zatwierdził w Monachium, przy kościele św. Piotra, bractwo Matki Bożej 
Wspomożycielki Wiernych, rychło podniesione do rangi arcybractwa. W roku 1816 
tytuł Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wszedł do liturgii Kościoła, gdy papież Pius 
VII ustanowił święto Matki Bożej pod tym wezwaniem na dzień 24 maja jako 
podziękowanie Matce Bożej za to, że właśnie tego dnia, uwolniony z niewoli 
Napoleona, mógł szczęśliwie powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę rzymską. 

26.05 (piątek) Wspomnienie św. Filipa Nereusza, prezbitera 
Urodził się w 1515 roku we Florencji. Od dziecka wyróżniał się dobrym charakterem, 
dlatego otrzymał przydomek „dobry Pippo”. Kapłanem został w 1551 roku, poświęcił 
się edukacji młodzieży z obrzeży miast, wprowadzając nową metodę nauczania, która 
łączyła katechizm z teatrem i muzyką. Wspierany przez papieża Grzegorza XIII, w roku 
1575 założył zgromadzenie oratorian. Zmarł w Rzymie w 1595 roku, został 
kanonizowany w 1662 roku. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

Modlitwa za Ojczyznę (Ks. Piotr Skarga).  
Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław 
Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu 
a syny swe wiodła ku szczęśliwości. Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam 
szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, 
byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli służyć 
uczciwie. Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego 
sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze 
i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 


